
UCHWAŁA NR L/359/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 
w związku z art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, na 
wniosek Wójta Gminy Bestwina 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala, co nastepuje: 

§ 1. 1. Utrzymuje się status pomnika przyrody dla następujących obiektów 
przyrody ożywionej: 

1) lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca wśród pól uprawnych pomiędzy ul. 
Polną i Cmentarzem Parafialnym w Bestwinie, 

2) lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca za zabudowaniami gospodarczymi 
przy ul. Franciszka Gandora 6 w Bestwince, 

3) dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy opuszczonych zabudowaniach 
w rejonie ul. Polnej w Bestwince, 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący za budynkiem gospodarczym przy 
ul. Św. Floriana 3 w Bestwince. 

2. Szczegółową lokalizację oraz dane dendrometryczne obiektów 
wymienionych w ust. 1 określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony indywidualnej jest zachowanie cennych tworów przyrody 
żywej ze względu na ich wartości przyrodnicze, krajobrazowe, kulturowe 
i historyczno-pamiątkowe. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale przekształacających rzeźbę terenu, 
z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) wylewania gnojowicy z wyjątkiem nawożenia użytkowych gruntów rolnych, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A1CF8A-EEF5-4155-896E-B0CCD9995D31. Podpisany Strona 1



6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach 
ochrony czynnej ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-
zapobiegawczych, zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza sie Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 7. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) Decyzją nr 234 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 3 sierpnia 1962 r. nr R.L.OP-b/22/62, 

2) Decyzją nr 235 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 3 sierpnia 1962 r. nr R.L.OP-b/23/62, 

3) Rozporządzeniem nr 35/03Wojewody Śląskiego z dnia 19 grudnia 2003 r. 

4) Uchwałą Nr XIII/71/95 Rady Gminy w Bestwinie z dnia 14 września 1995 r. 
w sprawie ustanowienia nowych pomników przyrody. 

5) Uchwałą Nr XXXVI/284/2013 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 grudnia 2013 r. 
w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A1CF8A-EEF5-4155-896E-B0CCD9995D31. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr L/359/2022 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Załącznik do Uchwały Rady Gminy nr 

Lp Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa 
gatunko

wa 

Obwód 
[cm] 

Współrzędne 
geograficzne 

Opis 

1 drzewo lipa 
drobnolist
na (Tilia 
cordata) 

520  N 49° 54' 
16.3081'' 
E 19° 04' 
05.4120'' 

Okazała i rozłożysta 
lipa rośnie wśród pól 
uprawnych, położonych 
pomiędzy ul. Polną i 
Cmentarzem 
Parafialnym w 
Bestwinie 

2. drzewo lipa 
drobnolist
na (Tilia 
cordata) 

545 N 49° 54' 
55.0081'' 
E 19° 04' 
13.2241'' 

Okazała i rozłożysta 
lipa rośnie za 

zabudowaniami 
gospodarczymi przy ul. 
Franciszka Gandora 6 

w Bestwince 
3. drzewo  dąb 

szypułkow
y 

(Quercus 
robur) 

476  N 49° 54' 
55.0800'' 
E 19° 02' 
40.0500'' 

Okazałe drzewo rośnie 
przy opuszczonych 
zabudowaniach w 

rejonie ul. Polnej w 
Bestwince  

4. drzewo dąb 
szypulkow

y 
(Quercus 
robur) 

550 N 49° 54' 
58.9606'' 
E 19° 03' 
44.3880'' 

Okazałe drzewo rośnie 
za budynkiem 

gospodarczym przy ul. 
Św. Floriana 3 w 

Bestwince  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A1CF8A-EEF5-4155-896E-B0CCD9995D31. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Konieczność podjęcia Uchwały wynika z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami organizacji i podziale zadań w administracji publicznej w 
województwie (Dz.U. z 2009 r. nr 92 poz. 753) i dotyczy uporządkowania statusu prawnego oraz stanu 
faktycznego pomników przyrody na terenie gminy Bestwina. Drzewa wymienione w niniejszej Uchwale to 
pomniki przyrody ustanowione na podstawie Uchwały NR XIII/71/95 Rady Gminy Bestwinaz dnia 14 
września 1995 r. w sprawie Ustanowienia nowych Pomników Przyrody w Gminie Bestwina oraz 
Rozporządzenia Nr 35/2003 Wojewody Śląskiegoz dnia 19 grudnia 2003 r.  
Uporządkowanie stanu faktycznego dotyczy wymienionych w Uchwale Nr XIII/71/95 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 14 września 1995 r. dębu bezszypułkowego, rosnącego w rejonie opuszczonych zabudowań 
przy ul. Polnej w Bestwince, który jest dębem szypułkowym oraz buka pospolitego opisanego jako rosnący 
w Bestwinie "Księży Las" na granicy województwa katowickiego, w rzeczywistości zlokalizowanego na 
terenie sąsiedniej gminy Wilamowice. W związku z powyższym uregulowanie statusu tego pomnika 
przyrody należy do właściwego miejscowo organu tj. Gminy Wilamowice. 
Postanowieniem z dnia 29 września 2022 r. znak WPN.623.24.2022.KB.1 wydanym na podstawie  art. 44 
ust. 3a i 3 b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 poz. 916 ze zm.) Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach uzgodnił projekt niniejszej uchwały Rady Gminy Bestwina. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42A1CF8A-EEF5-4155-896E-B0CCD9995D31. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5

	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



